

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FREI ROGÉRIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 3/2023
	Processo Adm.: 5/2023 Data do Processo: 20/06/2023

CNPJ: 01.616.039/0001-09 **Telefone:** (49) 3257-0112
Endereço: JOAQUIM PALHANO, 43 - CENTRO
CEP: 89530-000 - Frei Rogério

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 5/2023
b) Nr. Licitação: 3/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 23/06/2023
e) Objeto da Licitação: *CONSTITUI COMO OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO MATERIAIS DE PINTURA PARA MANUTENÇÃO NAS NOVAS INSTALAÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, LOCALIZADO NA RUA BENVENUTO PILLON.*

Participante: DANIEL RIBEIRO LEMES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SELADOR ACRILICO LATA 3,6 LITROS	2,000	UNI	59,00	118,00
2	TINTA ACRÍLICA 18 LITROS BRANCO SEMI BRILHO	5,000	UN	690,00	3.450,00
3	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR GRAY VIOLETA 3,6 LITROS	20,000	UN	139,00	2.780,00
4	FUNDO PARA PINTURA ÓLEO LATA 18 LITROS	4,000	UN	397,00	1.588,00
5	FUNDO PARA PINTURA PREPARADOR LATA 3,6 LITROS	2,000	UNI	120,00	240,00
6	FUNDO DE TINTA ÓLEO BRANCO LATA 3,6 LITROS	4,000	UNI	92,00	368,00
7	TINTA CERÂMICA TELHA LATA 18 LITROS	5,000	UN	560,00	2.800,00
8	LIXA N° 100	4,000	MT	4,50	18,00
9	DISCO LIXADEIRA	10,000	UNI	8,90	89,00
10	BASE ACRILICA SEMI BRILHO LATA 18 LITROS	4,000	UNI	580,00	2.320,00
11	MASSA CORRIDA PVA LATA 18 LITROS	1,000	UNI	160,00	160,00
Total do Participante:					13.931,00
Total Geral:					13.931,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DE PROGRAMAS SOCIAIS DO ESTADO	10.001.08.244.0801.2073.3.3.90.00.00	R\$ 13.931,00

Frei Rogério, 23/06/2023

.....
JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável